РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adni-aznakav@ m ail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adm -aznakav@ mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№от « 2023г.

О реорганизации МБДОУ «Детский сад «Бэлэкэч» с.
Буляк Азнакаевского муниципального района РТ, путем
присоединения к МБОУ «СОШ с.Сарлы» Азнакаевского
муниципального района РТ

В соответствии со статьями 57-59 Гражданского Кодекса Российской Федерации,
статьей 22 Федерального закона от 29.12.12 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 13.11.2010 №209 «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений
Азнакаевского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений Азнакаевского муниципального района и внесения в них изменений»,
учитывая Протокол общего собрания (схода граждан) Сарлинского сельского поселения
от 25.04.2023. положительное заключение комиссии по проведению предварительной
экспертной оценки последствий принятия решения о реорганизации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Азнакаевского муниципального
района от 26.04.2023, постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Бэлэкэч» села Буляк (далее -  МБДОУ «Детский сад «Бэлэкэч»
с. Буляк) Азнакаевского муниципального района РТ путем присоединения к
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа села Сарлы» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан (далее -  МБОУ «СОШ с.Сарлы») в качестве филиала с
сохранением основных целей его деятельности.

2. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа села Сарлы» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденного постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 23.03.2022 №88 «О реорганизации
МБДОУ «Детский сад «Ляйсан» с.Сарлы Азнакаевского муниципального района РТ,
путем присоединения к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Сарлы»
Азнакаевского муниципального района РТ» следующие изменения:

2.1. дополнить абзацем седьмым пункт 1.5. следующего содержания:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adni-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

«1.5. Полное наименование Филиала на русском языке: Филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
с.Сарлы» - «Детский сад «Бэлэкэч» с.Буляк» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан.».

2.2. дополнить абзацем шестым пункт 1.6. следующего содержания: ;;
«1.6. Фактический адрес (место нахождения) Филиала: 423315, Республика

Татарстан, Азнакаевский район, с.Буляк, ул.Центральная, д.53 (осуществляется
образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного
образования).».

3. Директору МБОУ «СОШ с.Сарлы» (Сагутдинов P.M.):
- в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации

известить Межрайонную Федеральную налоговую службу №18 по Республики Татарстан
о реорганизации МБДОУ «Детский сад «Бэлэкэч» с. Буляк в форме присоединения к
МБОУ «СОШ с.Сарлы»;

- обеспечить государственную регистрацию по внесению в единый государственный
реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного
юридического лица;

- перевести воспитанников МБДОУ «Детский сад «Бэлэкэч» с. Буляк с согласия
родителей (законных представителей) в МБОУ «СОШ с.Сарлы»;

- в 30-дневный срок после утверждения Устава МБОУ «СОШ с.Сарлы» утвердить
Положение о филиале МБОУ «СОШ с.Сарлы» - МБДОУ «Детский сад «Бэлэкэч» с.
Буляк;

- обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым вследствие
реорганизованных мероприятий;

- утвердить передаточный акт присоединяемого учреждения в установленном
законом порядке;

- в 30-дневный срок со дня принятия решения о реорганизации предоставить в МКУ
«Палата имущественных и земельных отношений Азнакаевского муниципального района
РТ» перечень имущества МБДОУ «Детский сад «Бэлэкэч» с. Буляк, подлежащего
передаче на праве оперативного управления МБОУ «СОШ с.Сарлы»;

- в 90-дневный срок внести соответствующие изменения в муниципальное задание
МБОУ «СОШ с.Сарлы»;

- в 90-дневный срок предоставить на праве постоянного (бессрочного) пользования
земельные участки, на которых расположены объекты недвижимости, закрепленные зг
МБОУ «СОШ с.Сарлы».

4. МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» провести с соблюдением требований Трудового кодекса
Российской Федерации трудоустройство работников в связи с реорганизацией.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по вео-
адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

Азнакаевского муниципального района по
1Ящего постановления возложить на заместителя

А.Х.ШамсутдиноЕ

Приложение №1 к распоряжению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от «/ 3  » 06 2023 № fcS

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА
САРЛЫ» АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

г.Азнакаево

Внести в У став М Б О У  «СО Ш  с.Сарлы» А знакаевского муниципального
района РТ, утверж денны й постановлением И сполнительного  комитета
А знакаевского м униципального  района от 23.03.2022 № 88 «О реорганизации
М БДО У «Д етский сад «Л яйсан» с.Сарлы А знакаевского м униципального района
РТ, путем присоединения к М БО У  «Средняя общ еобразовательная школа села
Сарлы» А знакаевского муниципального района РТ» следую щ ие изменения:

1. дополнить абзацем седьмым пункт 1.5. следую щ его содерж ания:
«П олное наим енование Ф илиала на русском языке: Ф илиал муниципального

бю джетного общ еобразовательного учреждения «Средняя общ еобразовательная
школа с .С арлы »-«Д етский сад «Бэлэкэч» с.Буляк» А знакаевского муниципального
района Республики Татарстан.»;

2. дополнить абзацем  ш естым пункт 1.6. следую щ его содерж ания:
«Ф актический адрес (место нахождения) Ф илиала: 423315, Республика

Татарстан, А знакаевский район, с.Буляк, ул.Ц ентральная, д.53 (осуществляется
образовательная деятельность по образовательным программ ам  дош кольного
образования).».